
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy příkazce: 784/2021-SML-D1      Číslo smlouvy příkazníka: 17402021

DODATEK č .  1
K PŘ ÍKAZNÍ  SMLOUVĚ  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a následujícími ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Příkazce:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

          
(dále jen „Příkazce“)         

a

2. Příkazník:         
AP INVESTING, s. r. o.
Sídlo: Palackého 12, 612 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 15714
Zastoupený: Ing. Stanislavem Jelínkem, jednatelem společnosti
IČO: 60712121
DIČ: CZ60712121
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

(dále jen „Příkazník“)

Příkazce a Příkazník jsou také dále společně uváděni jako „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) k příkazní smlouvě uzavřené dne 
29.03.2021, č. smlouvy Příkazce: 784/2021-SML, číslo smlouvy Příkazníka: 17402021 (dále jen „Příkazní 
smlouva”), na výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi (dále jen „BOZP“) dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pro stavbu „VD Letovice - rekonstrukce 
VD včetně odstranění sedimentů“ (č. akce 113 226)“ (dále jen „Stavba“).



Strana 2 (celkem 3)

II. Podstatné okolnosti změny Příkazní smlouvy

1. Při provádění Stavby byl zhotoviteli stavby prodloužen termín dokončení stavby. Jelikož nebyla 
Příkazci tato skutečnost při podpisu příkazní smlouvy známa, tak v Příkazní smlouvě byl uveden 
počet hodin souvisejících s činností koordinátora BOZP na staveništi, který svým rozsahem odpovídal 
původnímu termínu dokončení Stavby. Z tohoto důvodu se Příkazce s Příkazníkem dohodli na 
prodloužení výkonu funkce koordinátora BOZP na staveništi i v době přesahující původní termín 
dokončení Stavby.

III. Změny Příkazní smlouvy

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku, se Smluvní strany dohodly 
na následujících změně:

Odst. 1 a odst. 2. článku IV. (odměna a platební podmínky) se z původního znění: 

1. Příkazníkovi přísluší za poskytnuté služby dle čl. II. této smlouvy odměna stanovená dohodou 
smluvních stran jako nejvýše přípustná ve výši 295 000,- Kč bez DPH:

2. Odměna se sjednává následovně:
 činnost příkazníka pro zajištění předmětu této smlouvy, tak jak je popsán v článku II. (vč. účasti 

na kontrolních dnech, vypracování měsíčních zpráv apod.) - hodinová sazba 340 x počet hodin 
792 = 269 280 Kč  

 aktualizace plánů BOZP  20 000 Kč (cena zahrnuje aktualizace obou plánů)
 zpracování závěrečné zprávy  5 720 Kč
Cena zahrnuje veškeré cestovní a obdobné náklady. Doba strávená cestou příkazníka není součástí 
plnění dle této smlouvy a příkazník byl povinen tuto skutečnost zohlednit ve své jednotkové ceně.

nahrazují textem: 

1. Příkazníkovi přísluší za poskytnuté služby dle čl. II. této smlouvy odměna stanovená dohodou 
smluvních stran jako nejvýše přípustná ve výši 328 320,- Kč bez DPH.

2. Odměna se sjednává následovně:
 činnost příkazníka pro zajištění předmětu této smlouvy, tak jak je popsán v článku II. (vč. účasti 

na kontrolních dnech, vypracování měsíčních zpráv apod.) - hodinová sazba 340 x počet hodin 
890 = 302 600 Kč  

 aktualizace plánů BOZP  20 000 Kč (cena zahrnuje aktualizace obou plánů)
 zpracování závěrečné zprávy  5 720 Kč
Cena zahrnuje veškeré cestovní a obdobné náklady. Doba strávená cestou příkazníka není součástí 
plnění dle této smlouvy a příkazník byl povinen tuto skutečnost zohlednit ve své jednotkové ceně.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek se po jeho podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí Příkazní smlouvy. Smluvní strany 
dále shodně prohlašují, že Dodatkem jsou vypořádány veškeré závazky vzniklé na základě okolností 
uvedených v článku II. Dodatku.

2. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro Příkazce a jedno pro 
Příkazníka.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

4. Příkazník je srozuměn s tím, že Příkazce je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz Dodatku včetně metadat. Příkazce se zavazuje Dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 



Strana 3 (celkem 3)

souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Dodatku poskytnutá přede dnem 
jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku.

V Brně dne: 1. 2. 2024 V Praze dne: 24. 1. 2024

Za Příkazce: Za Příkazníka:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AP INVESTING, s. r. o. 

MVDr. Václav Gargulák Ing. Stanislav Jelínek
generální ředitel jednatel společnosti


